МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 26»

______________________________________________________________________________

Приказ от 24.08 2016г. №199

Об организованном проведении праздника «День Знаний»

В целях четкой организации праздника «День Знаний», соблюдения прав

обучающихся и работников образовательного учреждения, создания

безопасных условий для осуществления учебно-воспитательного процесса в

гимназии, развития интереса учащихся к истории родного города, Республики

Татарстан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести торжественную линейку, посвященную Дню Знаний, 1

сентября 2016 года у парадного входа в гимназию по следующему графику:

- 09.00 - для учащихся 1, 4, 5, 9, 11 классов;

- 11.00 - для учащихся 2, 3, 6, 7, 8, 10 классов.

2. Провести День Знаний по следующему плану:

- торжественная линейка;

- урок Мира, посвященный «Безопасности детей», 2017 год в РТ объявлен

годом «Экологии и Годом особо охраняемых природных территорий»;

- в соответствии с информационным письмом Управления образования «О

проведении выборов Спикера ШСУ» провести разъяснения о прохождении

выборов в гимназии с учащимися 1-11 классов.

3. Разработать сценарий торжественной линейки Ахмадеевой Я.А.,

заместителю директора по ВР, Дубковой Е.А., педагогу-организатору.

4. Назначить ответственными за:

-  разметку территории и построение учащихся - Файрушина Р.Н., Мусафину

Е.А.;

-  за музыкальное оформление – Салахова И.И.;

-  репетиции торжественной линейки - Дубкову Е.А.;

-  за встречу гостей – Хтупанкину И.С.;

- за разъяснения проведения выборов Спикера ШСУ и  проведение урока

Мира, посвященного «Безопасности детей»-  классных руководителей 1-11

классов.

5. Привлечь Ахмадеевой Я.А., заместителю директора по ВР, к охране

порядка сотрудников ОП №3 «Центральный».

6. Назначить ответственных за сохранение порядка во время проведения

линеек и классных часов:

№

п/п

Время Территория Ответственный

1 08.30 -09.45

10.30- 11.45

Парадный  вход (с улицы) Зарипова Т.Н.

Сабирова Ф.В.

2 08.30 -09.45

10.30- 11.45

Крыльцо гимназии

(в помещении)

Фатхуллина Н.Ю.

Гараева Г.Т.

3 08.30 -09.45

10.30 - 11.45

Вход в гимназию (вахта) Яковлева Г.С.

Григорьева Т.А.

4

08.30 -09.45 По периметру линейки

(со стороны 4,9 классов)

Волошина Г.М.

Пласкина В.Н.

По периметру линейки

(со стороны 1, 11 классов)

Фомин А.Н.

Игуменцев О.Л.

По периметру линейки

(со стороны 5 классов)

Карбышев А.А.

Досяк Н.А.

5 10.30 - 11.45  По периметру линейки

(со стороны 6, 10 классов)

Харлова М.Е.

Суходоев Н.С.

По периметру линейки

(со стороны 2, 7, классов)

Черникова С.В.

Филатова Э.А.

По периметру линейки

(со стороны 3, 8 классов)

Мансурова Е.В.

Цой Д.Б.

 7.  Разрешить выход учащихся за пределы гимназии строго с оформлением

приказов по выходу, заполнением журнала выхода и проведением

инструктажа по технике безопасности.

8.  Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья учащихся

во время проведения торжественных линеек, классных часов на классных

руководителей 1-11 классов.

9.  Провести классным руководителям 1-11 классов  инструктаж  по

технике безопасности, пожарной безопасности и правилам дорожного

движения на классных часах с записями в Журнале инструктажа учащихся по

ТБ при организации общественно-полезного, производительного труда и

проведении внеклассных и внешкольных мероприятий (ИОТ – 070, 073, 076,

077, 079, 081, 085, 107,108, 109, 110, ФЗ№71).

10.  Привлечь к организации оформления входа в гимназию Дубкову Е.А,

Хтупанкину И.С., педагогов-организаторов.

11.  Возложить ответственность за пожарную безопасность во время

проведения Торжественной линейки на Фасхутдинову С.Г., заместителя

директора по ХР.

12.  Проверить Фасхутдиновой С.Г., ответственной за пожарную

безопасность, свободное содержание путей эвакуации людей на случай

чрезвычайной ситуации и обеспечить коридор 1 этажа и спортивный зал

дополнительными средствами огнетушения  к 31.08.2016г.

13.  Возложить общее руководство проведением  праздника на заместителя

директора по ВР Ахмадееву Я.А.

14.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия №26»                                          А.Л. Сальников

Исполнитель:
Ахмадеева Я.А.

38-16-90

С приказом ознакомлены:

«___»_________2016г.

Афзалова С.М.

Ахмадеева Я.А.
Ахмедзянова Э.Д.

Баева Л.В.

Батенкова Н. Г.
Белова А. Ф.

Волошина Г.М.

Галимова Т.Н.

Гараева Г.Т.
Григорьева З. Э.

Григорьева Т.А.

Давлетшина Т.М.
Досяк Н.А.

Дубкова Е.А.

Есина Н.В.

Зарипова Т.Н.
Зотова Н. А.

Игуменцев О.Л.

Казаева Ю. А.
Камалова Р. Г.

Карбышев А.А.

Карипова Р.М.
Клюшкина Л.Ф.

Кондрашина Д.Х.

Краснова Л. Е.

Кривилева С. Н.
Кручинина Т. Н.

Курочкина Г. Р.

Локтева О.А.
Лукманова  Л. Ф.

Мансурова Е.В.

Матюшкина Р. Х.
Мусафина Е.В.

Мусина Э. Я.
Наумович И.Н.

Новикова Л. А.

Пласкина В.Н.
Роденко Е.В.

Сабирова Ф.В.

Савина Ч. Г.

Салахов И.И.
Салахова С.М.

Саухина М. М.

Семенова Н. И.
Сергеева Э. Р.

Суходоев Н.С.

Файрушин Р.Н.

Фасхутдинова С.Г.
Фатхуллина Н.Ю.

Филатова Э.А.

Фомин А.Н.
Хабитова И. Х.

Хазеева Н.М.

Ханова Р. М.
Харлова М.Е.

Хтупанкина И. С.

Цой Д.Б.

Черникова С.В.
Чучалина Г.Т

Шагалиева Л. Р.

Шагиева Л. Р.
Шишина Л.Л.

Шокурова О. В.

Юдакова М. В.
Яковлева Г.С.